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Årsmötesprotokoll Språklärarnas riksförbund 

29 mars 2025 kl.12.15-13.45, Zoom
27 deltagande medlemmar 

1. Mötet öppnas
Riksförbundets ordförande Mia Smith förklarar att mötet är öppet.

2. Val av mötesordförande och mötessekreterare
Oskar Rydblom väljs till mötesordförande. 

         Lena Hjelmstam väljs till mötessekreterare. 

3. Fastställande av dagordningen
Årsmötet fastställer dagordningen. Inga övriga ärenden har anmälts. 

4. Fastställande av röstlängd
Röstlängden fastställdes genom att deltagarnas namn jämfördes med aktivt betalande 
medlemmar i medlemsregistret, vilket utfördes av Mia Smith. Samtliga 27 deltagare i 
årsmötet har rösträtt.

5. Val av två justeringspersoner samt rösträknare
Olga Henriksson och Kent Fredholm väljs till justerare och rösträknare. 

   
6. Mötets behöriga utlysande

Samtliga medlemmar ska enligt stadgarna kallas till årsmöte via Lingua och 
webbplatsen senast en månad före mötet. Så har skett. Mötesdeltagarna finner att mötet 
är behörigt utlyst.

7. Styrelsens verksamhetsberättelse
Sekreterare Lena Hjelmstam redovisar utdrag av verksamhetsberättelsen för år 2024.
2024 har inneburit en fortsatt ökning av medlemmar, en vidareutveckling av digitala 
medlemsaktiviteter samt en utökad synlighet i media gällande aktuella och viktiga 
språklärarfrågor. Styrelsen har haft 7 stycken styrelsemöten under året. Lingua har 
utkommit med 4 nummer under året. Dessa har haft mellan 2000 och 4000 visningar
var. Linguapodden har gjorts i 5 avsnitt med mellan 60 och 100 lyssningar.
Verksamhetsberättelsen finns att läsa i sin helhet på förbundets webbplats och har
mailats ut till medlemmarna inför årsmötet.
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8. Redogörelse för förbundets ekonomiska ställning
Skattmästare Michael Meuser går igenom föreningens ekonomi som är stabil och 
föreningen har inga lån eller långfristiga skulder. 

Förbundets intäkter utgörs till övervägande del av medlemsavgifter och stadsbidrag. 
Intäkterna för 2024 uppgick till 508 290 kronor. Kostnaderna för 2024 uppgick till 466 
817 kronor. Den största enskilda kostnaden är för Lingua. Förbundet går med ett 
överskott på 44 978 kronor för 2024. 

Mer detaljerad information kring förbundets ekonomi återfinns i verksamhetsberättelsen 
som finns att läsa i sin helhet på förbundets webbplats.

9. Revisorns berättelse
Lena Eriksson, Argos revision AB i Umeå, har agerat revisor för förbundet men är ej 
närvarande. Pia Scholer i egenskap som revisorssuppleant läser upp revisorns 
ekonomiska berättelse. Revisorn intygar att resultat- och balansräkningen stämmer och 
att styrelsen har agerat enligt föreningens stadgar och god föreningssed. 

Pia Scholer har i sitt revisionsuppdrag granskat förvaltningen och den samlade 
informationen som täcker bland annat årsmötesprotokoll, verksamhetsberättelsen och 
styrelsens sammankomster. Allt har skett i en god revisionssed. Pia yrkar på att 
styrelsen beviljas ansvarsfrihet. 

10. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen
Årsmötet beslutar enhälligt att ge ansvarsfrihet för styrelsen för räkenskapsåret 
2024. 

11. Verksamhetsplan 
Ordförande för riksförbundet, Mia Smith, presenterar verksamhetsplanen för 
verksamhetsåret 2025. Denna har mailats ut till medlemmarna före årsmötet och finns 
tillgänglig på hemsidan. Förbundet har engagerat sig mer aktivt i internationella 
språkföreningen FIPLV och kommer att delta i en konferens i Helsingfors i april. 
Språkrepresentanterna kommer under året att delta i flera internationella arrangemang, 
delfinansierat med hjälp av stipendier från SFUB. Opinionsbildning är en viktig fråga 
som förbundet jobbar aktivt med. Lingua och Linguapodden är viktiga kanaler för 
förbundet att sprida intressanta infallsvinklar. Språkdagen kommer att arrangeras 1/10 i 
Växjö.
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12. Styrelsens förslag till budget för verksamhetsåret
Skattmästare Michael Meuser presenterar styrelsens förslag till budget. 

Intäkter beräknas till 448 987 kronor, främst från medlemsavgifter och statsbidrag. 

Utgifterna beräknas till 572 956 kronor och består bland annat av styrelsearvoden, 
administration, lokalföreningsstödet och Lingua. Lingua uppskattas generera en 
förväntad förlust som uppgår till 100 000 kronor. 

Skattmästare kalkylerar att nästa budgetår kommer att generera ett underskott på 
124 000 kronor. Styrelsen förbehåller sig rätten att vidta åtgärder som kan förbättra det 
ekonomiska läget.

Årsmötet godkände enhälligt styrelsens förslag till budget. 

13. Beslut om arvoden, stipendier och andra ersättningar
Årsmötet beslutar om att bibehålla ersättningar och arvoden på tidigare års nivå. 
Dessa utbetalas årligen och i SEK:
Ordförande: 25 000 kronor
Vice ordförande: 10 000 kronor
Skattmästare: 25 000 kronor
Redaktör för Lingua: 25 000 kronor
Sekreterare: 10 000 kronor
Styrelseledamot med ansvar för marknadsföring/sociala medier: 10 000 kronor
Styrelseledamot med ansvar för IT/hemsidan: 10 000 kronor
Språkrepresentant engelska:   5000 kronor
Språkrepresentant tyska:        5000 kronor
Språkrepresentant franska:     5000 kronor
Språkrepresentant spanska:   5000 kronor
Revisionsbyrå: enligt faktura 
Bidrag till aktiva lokalföreningar: 2 000 kronor

Riksstyrelsen förfogar över 90 000 kronor för fortbildning, konferensdeltagande, 
representation, opinionsbildning och dylikt. För styrelsens fysiska möte anslås 24 000
kronor. Samtliga styrelseledamöter uppmuntras att utifrån föreningens ekonomiska 
möjligheter under året deltaga i sådana sammanhang av relevans för föreningen. 
Styrelseledamöter kan på eget initiativ avstå, helt eller delvis, från bidrag för 
ändamålsenlig verksamhet. En särskild resepolicy håller på att utformas för att se över 
att resande görs så hållbart och ekonomiskt som möjligt.
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Korrekturläsning av förbundets tidskrift Lingua arvoderas med 600 kr brutto per 
korrekturläsare och utgåva. 

Förbundet förvaltar sedan tidigare särskilda stipendiepengar från Fransklärarstiftelsen. 
Dessa kommer att generera stipendier för 2 fransklärare. Utlysning och kriterier för 
ansökan kommer att presenteras under året. Den totala summan för detta kommer att 
vara 20 000 kronor per kalenderår. 

Extra arbetsinsatser i form av biträdande redaktörskap eller liknande arvoderas med 
skäligt arvode. Styrelsen äger rätt att bestämma över denna arvodesutbetalning och dess 
belopp.

Årsmötet beslutar enhälligt genom omröstning att anta samtliga förslag om 
arvode, stipendier och andra ersättningar.

14. Fastställande av årsavgift för 2026
Styrelsens förslag är att höja årsavgiften till 350 kronor för yrkesverksamma 
medlemmar och 150 kronor för pensionärer och heltidsstuderande. Styrelsen motiverar 
höjningen med inflation och en höjning av avgift har inte skett på 4 år. Styrelsen har 
också jämfört kostnaderna för att vara medlem i liknande organisationer och ser att 
avgiften inte avviker från övriga. Styrelsen avser att fortsätta jobba hårt för att alla 
medlemmar ska känna att de får valuta för pengarna och för att synas i olika 
sammanhang för att sprida kunskapen om förbundets aktiviteter och på så sätt få fler 
medlemmar.

En omröstning under årsmötet visar på att en majoritet av deltagarna ställer sig bakom 
styrelsens förslag.

Årsmötet beslutar att fastställa årsavgiften för 2026 enligt styrelsens förslag. 

15. Styrelsens propositioner
Riksförbundets ordförande Mia Smith går igenom styrelsens förslag om 
stadgeändringar. 
§2 - nytt datum för senaste betalning av medlemsavgift. 
Ny formulering enligt nedanstående:
Medlem som vill utträda ur förbundet, skall skriftligen anmäla detta till styrelsen och 
anses därmed omedelbart ha lämnat förbundet. Medlem som inte har betalat 
medlemsavgift senast 31 mars för innevarande år får anses ha begärt sitt utträde ur 
förbundet. 
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§4 - förtydligande kring när årsmöte ska hållas. 
Ny formulering enligt nedanstående:
Årsmötet är Språklärarnas riksförbunds högsta organ och samlas en gång om året. 
Extra ordinarie möte anordnas om minst 5% av medlemmarna begär det. Kallelse till 
ordinarie årsmöte skall utgå minst en månad i förväg. Tid och plats för årsmötet 
meddelas i Lingua och på Språklärarnas riksförbunds hemsida. Årsmötet ska äga rum 
senast 30 april. [...]

§6 – uppdatering kring hur kallelse till representantskapsmöte ska ske. 
Ny formulering enligt nedanstående:
Styrelsen, minst en representant för varje lokalförening samt för varje krets eller 
nätverk, utgör Riksförbundets representantskap. Representantskapet sammanträder en 
gång årligen för att diskutera riktlinjerna för riksförbundets verksamhet, samt för att 
förbereda och medverka vid årsmötet. Datum för representantskapsmöte skall meddelas 
berörda parter minst två veckor i förväg.

§9 - uppdatering kring vilka som får medel från riksförbundet. Lokalförening får 
medel från riksförbundet, kretsar och nätverk stryks som behöriga att erhålla medel.
Ny formulering enligt nedanstående:
Varje lokalförening utser egen styrelse och har rätt att anta egna stadgar som inte får 
strida mot riksförbundets stadgar. För sin verksamhet erhåller lokalföreningarna medel 
från riksförbundet i enlighet med årsmötesbeslut. [...]

Årsmötet beslutar enhälligt att anta styrelsens förslag till justerade stadgar.

16. Val av styrelseledamöter enl. §8 i stadgarna
Valberedningen föreslår för årsmötet: 

Omval för två år till årsmötet 2027
xx Ordförande: Mia Smith
x Franskrepresentant: Térèse Mölsä
x Tyskrepresentant: Christiane Zwolinska
x Marknadsföringsansvarig: Daniel Johnson
x IT-/hemsideansvarig: Adriana Sturesson

�yval för två år till årsmötet 2027
Spanskrepresentant: Fernando López Serrano

Årsmötet beslutar enhälligt att välja enligt valberedningens förslag.
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17. Val av valberedning för 2025
Följande personer föreslås till valberedning: Ann-Sofi Forssell (sammankallande), 
Helene Nelson Lindgren och Gesine Roth-Ljungman. 

Årsmötet beslutar enhälligt att välja enligt styrelsens förslag.

18. Val av revisor för ett år
Följande personer föreslås till revisorer: Lena Eriksson, Argos revision AB i Umeå, och 
revisorssuppleant Pia Scholer. 

Årsmötet beslutar enhälligt att välja enligt valberedningens förslag.

19. Motioner
Inga motioner har inkommit.

20. Övriga ärenden
a) Språkdagen 1 oktober 2025, Linnéuniversitetet Växjö
Lokalföreningen i Kronoberg ansvarar tillsammans med riksstyrelsen. Föreläsningar på 
förmiddagen och workshops på eftermiddagen. Språkdagen kommer troligen att
arrangeras som hybridkonferens med möjlighet att delta digitalt. Temaförslag är 
grunderna för språkundervisning såsom läsning och ordinlärning.
b) Avtackning
Mia Smith framför årsmötets och styrelsens stora tack till Adriana Sturesson som
avslutar sitt uppdrag i styrelsen som spanskrepresentant. Hon kommer att sitta kvar i 
styrelsen som IT-/hemsideansvarig.

21. Mötet avslutas
Mötesordförande Oskar Rydblom tackar för visat intresse och förklarar mötet avslutat.

Oskar Rydblom
Mötesordförande

Lena Hjelmstam
Mötessekreterare

Kent Fredholm
Justerare

Olga Henriksson
Justerare
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Detta är ett PDF-dokument digitalt signerat av Nets' E-Signing-tjänst.→      

Dokumentets integritet skyddas genom att signera och försegla innehållet med ett certifikat som utfärdas till Nets av en betrodd 

tredje part. Validering av signaturen bekräftar att innehållet inte har ändrats sedan undertecknandet.

→      

Mer information om dokumentformat finns på https://www.nets.eu/developer→      
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